entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou 

na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por 

afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA — PREÇO (art. 92, V) 

5.1.0 valor da contratação é de R$ 264.821,92(duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos e vinte e um reais 

e noventa e dois centavos), perfazendo um valor total de R$ 2.648.219,20(dois milhões seiscentos e quarenta 

e oito mil duzentos e dezenove reais e vinte centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais